
Délibération Comité Syndical n°2016116CS0107 

 
 
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 

n° 2016116CS0107 

 

 

Comité Syndical du 25 avril 2016 
 

 

Date de convocation : 12 avril 2016 

Date d’affichage : 26 avril 2016 

 

 

OBJET : Budget principal 2016 : décision modificative n°1. 
 

L’an deux mille seize, le vingt cinq du mois d’avril à 9 heures 30, le Comité Syndical s’est réuni à l’amphithéâtre 

du Crédit Agricole, rue d’Epagnac à Soyaux, sous la présidence de Monsieur Jean-Michel BOLVIN, Président. 

 

Secrétaire : Madame Sylviane BUTON. 
 

 

 

Nombre total de délégués : .....................…..........…………………………………......…… 72 

Quorum : ………………….……………………………..……………………………….…. 37 

Nombre de délégués présents au moment du vote : ……………………………...…………. 50 

Nombre de procurations au moment du vote : ..……………………………………….……. 9 

 



Délibération Comité Syndical n°2016116CS0107 

Le Président 

 

Demande à Mademoiselle Laure GAUTHIER, Directrice Générale du SDEG 16, de présenter ce point de l’ordre 

du jour. 

 

Mademoiselle Laure GAUTHIER expose : 

 

- Que la proposition de décision modificative n°1 du budget principal 2016 est la suivante : 

 

 

 

SECTION FONCTIONNEMENT - DEPENSES 

C F A O S R/O Libellé DM 2016 n°1 

011 01 61522     R Entretien de bâtiments -18 000,00 

  01 615221     R Entretien et réparations bâtiments publics 18 000,00 

  814 61523     R Entretien de voies et résx -1 500 000,00 

  814 615232     R Entretien et réparations résx 1 500 000,00 

  01 616     R Primes d'assurance -25 000,00 

  01 6161     R Primes d'assurance multirisques 25 000,00 

  01 6188     R Divers - Autres frais divers 7 000,00 

  01 6226     R Honoraires 50 000,00 

  01 6288     R Divers - Autres services extérieurs 1 500,00 

Total chapitre 011   58 500,00 

023 01 Total chapitre 023 O Virement section d'investissement -549 970,25 

67 814 678   EP220 R Charges exceptionnelles - Horloges astros 7 313,13 

  814 678   EP238 R Charges exceptionnelles - Suppression boules 53,25 

  814 678   EP239 R Charges exceptionnelles - Suppression boules 104,83 

  814 678   EP230 R Charges exceptionnelles - Suppression boules 267,70 

  814 678   EP231 R Charges exceptionnelles - Suppression boules 2 934,08 

  814 678   EP278 R Charges exceptionnelles - Tx neufs + variateurs 20,16 

  814 678   EP279 R Charges exceptionnelles - Tx neufs + variateurs 504,00 

  814 678   EP270 R Charges exceptionnelles - Tx neufs + variateurs 2 869,42 

  814 678   EP271 R Charges exceptionnelles - Tx neufs + variateurs 2 805,25 

  814 678   EP272 R Charges exceptionnelles - Tx neufs + variateurs 2 246,19 

Total chapitre 67  19 118,01 

MONTANT TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT -472 352,24 
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SECTION FONCTIONNEMENT - RECETTES 

C F A O S R/O Libellé DM 2016 n°1 

002 01 002     R Excédent antérieur reporté 1 193 593,36 

74 814 74748   EP216 R Attributions et participations -28 157,62 

  814 74748   EP276 R Attributions et participations -66 946,01 

  816 74748   RDE31UM R Attributions et participations -45 145,83 

  816 74748   RDE45M R Attributions et participations -67 644,58 

  816 74748   CE456E R Attributions et participations -8 064,00 

  816 74748   CE456C R Attributions et participations -8 302,20 

  816 74748   CE465 R Attributions et participations -78 771,30 

  816 74748   CE485 R Attributions et participations -10 272,00 

Total chapitre 74  -313 303,54 

77 814 7788   RDE412 R Produits exceptionnels - Postes transfo 28,50 

  814 7788   EP271 R Produits exceptionnels - Tx neufs + variateurs 1 853,10 

  814 7788   EP272 R Produits exceptionnels - Tx neufs + variateurs 2 406,90 

  814 7788   EP220 R Produits exceptionnels - Horloges astro 20 160,00 

  814 7788   EP238 R Produits exceptionnels - Suppression boules  213,00 

  814 7788   EP230 R Produits exceptionnels - Suppression boules  319,50 

  814 7788   EP231 R Produits exceptionnels - Suppression boules  2 215,20 

Total chapitre 77  27 196,20 

MONTANT TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT 907 486,02 
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SECTION INVESTISSEMENT - DEPENSES 

C F A O S 
R/ 
O 

Libellé RaR 2015 DM 2016 n°1 
RaR 2015 + 

DM 2016 n°1 

13 816 1328 364 
 

R 
Annulation de titres pour remboursement 
tiers 

0,00 55 000,00 55 000,00 

 
814 1328 275 

 
R 

Annulation de titres pour remboursement 
tiers 

0,00 8 000,00 8 000,00 

Total chapitre 13 0,00 63 000,00 63 000,00 

20 01 2051 458 
 

R Concessions & droits similaires - logiciels 226,95 0,00 226,95 

 
01 2051 450 

 
R Concessions & droits similaires - logiciels 1 764,10 0,00 1 764,10 

 
01 2051 453 

 
R Concessions & droits similaires - logiciels 86 877,44 0,00 86 877,44 

 
01 2051 455 

 
R Concessions & droits similaires - logiciels 19 440,00 0,00 19 440,00 

Total chapitre 20 108 308,49 0,00 108 308,49 

21 01 2111 440 
 

R Terrains 147,63 0,00 147,63 

 
01 2111 441 

 
R Terrains 154,09 0,00 154,09 

 
01 2111 442 

 
R Terrains 197,34 0,00 197,34 

 
01 2111 445 

 
R Terrains 960,00 0,00 960,00 

 
01 2183 463 

 
R Matériel de bureau et informatique 777,40 0,00 777,40 

 
01 2183 464 

 
R Matériel de bureau et informatique 120,01 0,00 120,01 

Total chapitre 21 2 356,47 0,00 2 356,47 

23 814 2315 249 
 

R EP Mise en lumière des sites classés 0,00 26 983,31 26 983,31 

 
814 2315 240 

 
R EP Mise en lumière des sites classés 99 202,70 229 464,70 328 667,40 

 
814 2315 241 

 
R EP Mise en lumière des sites classés 68 468,40 183 543,89 252 012,29 

 
814 2315 242 

 
R EP Mise en lumière des sites classés 97 398,34 4 749,63 102 147,97 

 
814 2315 243 

 
R EP Mise en lumière des sites classés 0,00 360 000,00 360 000,00 

 
814 2315 245 

 
R EP Mise en lumière des sites classés 0,00 360 000,00 360 000,00 

 
814 2315 289 

 
R Travaux hors concession 355,47 0,00 355,47 

 
814 2315 280 

 
R Travaux hors concession 27 403,57 0,00 27 403,57 

 
814 2315 281 

 
R Travaux hors concession 16 423,35 0,00 16 423,35 

 
814 2315 282 

 
R Travaux hors concession 90 553,55 0,00 90 553,55 

 
814 2315 283 

 
R Travaux hors concession 132 400,19 0,00 132 400,19 

 
814 2315 284 

 
R Travaux hors concession 870 817,87 0,00 870 817,87 

 
814 2315 285 

 
R Travaux hors concession 872 274,24 0,00 872 274,24 

 
814 2315 293 

 
R EP Cartographie 676,87 0,00 676,87 

 
814 2315 294 

 
R EP Cartographie 1 191,96 0,00 1 191,96 

 
814 2315 295 

 
R EP Cartographie 14 413,20 0,00 14 413,20 

 
816 2315 35383 

 
R FACE S' - Sécuris. faible section 223 698,74 5 849,50 229 548,24 

 
816 2315 35384 

 
R FACE S' - Sécuris. faible section 822 652,16 0,00 822 652,16 

 
816 2315 35385 

 
R FACE S' - Sécuris. faible section 1 120 500,00 0,00 1 120 500,00 

 
816 2315 35386 

 
R FACE S' - Sécuris. faible section 0,00 529 500,00 529 500,00 

 
816 2315 35393 

 
R FACE S - Sécuris. des résx 215 073,89 2 069,99 217 143,88 

 
816 2315 35394 

 
R FACE S - Sécuris. des résx 520 072,00 0,00 520 072,00 

 
816 2315 35395 

 
R FACE S - Sécuris. des résx 615 000,00 0,00 615 000,00 

 
816 2315 35396 

 
R FACE S - Sécuris. des résx 0,00 219 000,00 219 000,00 

 
816 2315 35403 

 
R RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 92 202,45 3 186,17 95 388,62 

 
816 2315 35404 

 
R RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 501 327,56 0,00 501 327,56 

 
816 2315 35405 

 
R RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 2 016 000,00 0,00 2 016 000,00 

 
816 2315 35406 

 
R RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 0,00 -99 000,00 -99 000,00 

 
816 2315 35403E 

 
R RDE FACE E Extensions Résx 345,41 0,00 345,41 

 
816 2315 35404E 

 
R RDE FACE E Extensions Résx 87 284,20 0,00 87 284,20 
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C F A O S 
R/ 
O 

Libellé RaR 2015 DM 2016 n°1 
RaR 2015 + 

DM 2016 n°1 

 
816 2315 35405E 

 
R RDE FACE E Extensions Résx 311 509,61 0,00 311 509,61 

 
816 2315 35406E 

 
R RDE FACE E Extensions Résx 0,00 -22 500,00 -22 500,00 

 
816 2315 35411 

 
R RDE SDEG 16 Renfo. & Ext Résx 2 603,52 0,00 2 603,52 

 
816 2315 35413 

 
R RDE SDEG 16 Renfo. & Ext Résx 80 341,71 0,00 80 341,71 

 
816 2315 35414 

 
R RDE SDEG 16 Renfo. & Ext Résx 757 369,60 0,00 757 369,60 

 
816 2315 35415 

 
R RDE SDEG 16 Renfo. & Ext Résx 1 770 000,00 0,00 1 770 000,00 

 
816 2315 3514AC 

 
R RDE SDEG 16 En concession AC 5 545,26 0,00 5 545,26 

 
816 2315 3515AC 

 
R RDE SDEG 16 En concession AC 30 000,00 0,00 30 000,00 

 
816 2315 35423 

 
R RDE FACE C Effacement Résx 22 417,33 1 211,25 23 628,58 

 
816 2315 35424 

 
R RDE FACE C Effacement Résx 190 839,74 0,00 190 839,74 

 
816 2315 35425 

 
R RDE FACE C Effacement Résx 395 567,56 0,00 395 567,56 

 
816 2315 35426 

 
R RDE FACE C Effacement Résx 0,00 -168 000,00 -168 000,00 

 
816 2315 35331R 

 
R 

RDE SDEG 16 Effac Résx Cnes rurales 
Retenues non subv 

14 483,31 0,00 14 483,31 

 
816 2315 35333R 

 
R 

RDE SDEG 16 Effac Résx Cnes rurales 
Retenues non subv 

209 405,04 0,00 209 405,04 

 
816 2315 35334R 

 
R 

RDE SDEG 16 Effac Résx Cnes rurales 
Retenues non subv 

260 552,84 0,00 260 552,84 

 
816 2315 35335R 

 
R 

RDE SDEG 16 Effac Résx Cnes rurales 
Retenues non subv 

1 522 815,39 0,00 1 522 815,39 

 
816 2315 35431UM 

 
R RDE SDEG 16 Effac Résx Subv Cnes U.M 121 078,05 0,00 121 078,05 

 
816 2315 35431UNM 

 
R RDE SDEG 16 Effac Résx Subv Cnes U.NM 251 246,72 0,00 251 246,72 

 
816 2315 35433UM 

 
R RDE SDEG 16 Effac Résx Subv Cnes U.M 60 151,08 0,00 60 151,08 

 
816 2315 35434UM 

 
R RDE SDEG 16 Effac Résx Subv Cnes U.M 16 546,08 0,00 16 546,08 

 
816 2315 35434UNM 

 
R RDE SDEG 16 Effac Résx Subv Cnes U.NM 23 588,30 0,00 23 588,30 

 
816 2315 35435UM 

 
R RDE SDEG 16 Effac Résx Subv Cnes U.M 58 266,40 0,00 58 266,40 

 
816 2315 35435UNM 

 
R RDE SDEG 16 Effac Résx Subv Cnes U.NM 83 952,00 0,00 83 952,00 

 
816 2315 35441M 

 
R RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv 404,57 0,00 404,57 

 
816 2315 35442M 

 
R RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv 50 591,69 0,00 50 591,69 

 
816 2315 35443M 

 
R RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv 31 551,99 0,00 31 551,99 

 
816 2315 35444M 

 
R RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv 204 656,88 0,00 204 656,88 

 
816 2315 35445M 

 
R RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv 125 058,33 0,00 125 058,33 

 
816 2315 35453E 

 
R CE - Opérateurs - Etude 32 837,13 0,00 32 837,13 

 
816 2315 35454E 

 
R CE - Opérateurs - Etude 46 648,18 0,00 46 648,18 

 
816 2315 35455E 

 
R CE - Opérateurs - Etude 76 406,88 0,00 76 406,88 

 
816 2315 35453C 

 
R CE - Opérateurs - Câblage 31 854,40 0,00 31 854,40 

 
816 2315 35454C 

 
R CE - Opérateurs - Câblage 37 134,00 0,00 37 134,00 

 
816 2315 35455C 

 
R CE - Opérateurs - Câblage 69 977,12 0,00 69 977,12 

 
816 2315 35462 

 
R CE Effac Résx Subv RODP Mutualisé 11 791,99 0,00 11 791,99 

 
816 2315 35463 

 
R CE Effac Résx Subv RODP Mutualisé 30 317,25 0,00 30 317,25 

 
816 2315 35464 

 
R CE Effac Résx Subv RODP Mutualisé 316 574,20 0,00 316 574,20 

 
816 2315 35465 

 
R CE Effac Résx Subv RODP Mutualisé 624 659,94 0,00 624 659,94 

 
816 2315 35475 

 
R CE Effac Résx Subv RODP non Mutualisé 184 794,34 0,00 184 794,34 

 
816 2315 35482 

 
R CE Effac Résx non Subv RODP Mutualisé 17 973,09 0,00 17 973,09 

 
816 2315 35483 

 
R CE Effac Résx non Subv RODP Mutualisé 30 863,12 0,00 30 863,12 

 
816 2315 35484 

 
R CE Effac Résx non Subv RODP Mutualisé 73 719,82 0,00 73 719,82 

 
816 2315 35485 

 
R CE Effac Résx non Subv RODP Mutualisé 259 577,83 0,00 259 577,83 

 
816 2315 35493-3025 

 
R CE Effac Résx non Subv RODP NMRouillac 7 823,16 0,00 7 823,16 

 
816 2315 35495 

 
R CE Effac Résx non Subv RODP NM 50 400,00 0,00 50 400,00 

 
816 2315 362 

 
R RDE Ext & Raccordements 10 562,00 0,00 10 562,00 

 
816 2315 363 

 
R RDE Ext & Raccordements 45 640,00 0,00 45 640,00 
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C F A O S 
R/ 
O 

Libellé RaR 2015 DM 2016 n°1 
RaR 2015 + 

DM 2016 n°1 

  816 2315 364   R RDE Ext & Raccordements 206 961,85 0,00 206 961,85 

  816 2315 365   R RDE Ext & Raccordements 761 547,55 0,00 761 547,55 

  816 2315 365 LAE R RDE Ext & Raccordements 5 370,88 0,00 5 370,88 

  816 2315 374   R CE Ext & Raccordements 10 864,38 0,00 10 864,38 

  816 2315 375   R CE Ext & Raccordements 66 435,73 0,00 66 435,73 

  814 2317 214   R EP Vapeur de Mercure 1 317,54 0,00 1 317,54 

  814 2317 215   R EP Vapeur de Mercure 370 924,82 0,00 370 924,82 

  814 2317 253   R EP Sinistres avec tiers 760,03 0,00 760,03 

  814 2317 254   R EP Sinistres avec tiers 4 065,30 0,00 4 065,30 

  814 2317 255   R EP Sinistres avec tiers 26 660,01 0,00 26 660,01 

  814 2317 264   R EP Sinistres sans tiers 28 896,00 0,00 28 896,00 

  814 2317 265   R EP Sinistres sans tiers 104 739,92 0,00 104 739,92 

  814 2317 273   R EP Travaux neufs 117 719,97 0,00 117 719,97 

  814 2317 274   R EP Travaux neufs 656 622,47 0,00 656 622,47 

  814 2317 275   R EP Travaux neufs 2 770 956,43 0,00 2 770 956,43 

Total chapitre 23 22 199 676,45 1 636 058,44 23 835 734,89 

041 816 2762 
 

AE365 O RDE Ext & Raccordements 0,00 154 775,06 154 775,06 

 
816 2762 

 
RDE382 O RDE FACE S' Sécuris. faible section 0,00 2 150,90 2 150,90 

 
816 2762 

 
RDE383 O RDE FACE S' Sécuris. faible section 0,00 46 835,69 46 835,69 

 
816 2762 

 
RDE384 O RDE FACE S' Sécuris. faible section 0,00 155 822,94 155 822,94 

 
816 2762 

 
RDE385 O RDE FACE S' Sécuris. faible section 0,00 186 750,00 186 750,00 

 
816 2762 

 
RDE386 O RDE FACE S' Sécuris. faible section 0,00 88 250,00 88 250,00 

 
816 2762 

 
RDE392 O RDE FACE S Sécuris. des résx 0,00 12 235,08 12 235,08 

 
816 2762 

 
RDE393 O RDE FACE S Sécuris. des résx 0,00 36 190,65 36 190,65 

 
816 2762 

 
RDE394 O RDE FACE S Sécuris. des résx 0,00 93 128,04 93 128,04 

 
816 2762 

 
RDE395 O RDE FACE S Sécuris. des résx 0,00 102 500,00 102 500,00 

 
816 2762 

 
RDE396 O RDE FACE S Sécuris. des résx 0,00 36 500,00 36 500,00 

 
816 2762 

 
RDE402 O RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 0,00 9 553,97 9 553,97 

 
816 2762 

 
RDE403 O RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 0,00 22 541,24 22 541,24 

 
816 2762 

 
RDE404 O RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 0,00 99 437,90 99 437,90 

 
816 2762 

 
RDE405 O RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 0,00 336 000,00 336 000,00 

 
816 2762 

 
RDE406 O RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 0,00 -16 500,00 -16 500,00 

 
816 2762 

 
RDE403E O RDE FACE E Extensions Résx 0,00 57,57 57,57 

 
816 2762 

 
RDE404E O RDE FACE E Extensions Résx 0,00 17 437,27 17 437,27 

 
816 2762 

 
RDE405E O RDE FACE E Extensions Résx 0,00 66 848,52 66 848,52 

 
816 2762 

 
RDE406E O RDE FACE E Extensions Résx 0,00 -3 750,00 -3 750,00 

 
816 2762 

 
RDE410 O RDE SDEG 16 Renfo. & Ext Résx 0,00 955,25 955,25 

 
816 2762 

 
RDE411 O RDE SDEG 16 Renfo. & Ext Résx 0,00 1 946,72 1 946,72 

 
816 2762 

 
RDE412 O RDE SDEG 16 Renfo. & Ext Résx 0,00 1 078,13 1 078,13 

 
816 2762 

 
RDE413 O RDE SDEG 16 Renfo. & Ext Résx 0,00 13 012,79 13 012,79 

 
816 2762 

 
RDE414 O RDE SDEG 16 Renfo. & Ext Résx 0,00 134 369,43 134 369,43 

 
816 2762 

 
RDE415 O RDE SDEG 16 Renfo. & Ext Résx 0,00 295 000,00 295 000,00 

 
816 2762 

 
RDE14AC O RDE SDEG 16 En concession AC 0,00 968,83 968,83 

 
816 2762 

 
RDE15AC O RDE SDEG 16 En concession AC 0,00 5 000,00 5 000,00 

 
816 2762 

 
RDE423 O RDE FACE C Effacement Résx 0,00 7 538,89 7 538,89 

 
816 2762 

 
RDE424 O RDE FACE C Effacement Résx 0,00 40 925,22 40 925,22 

 
816 2762 

 
RDE425 O RDE FACE C Effacement Résx 0,00 77 001,94 77 001,94 

 
816 2762 

 
RDE426 O RDE FACE C Effacement Résx 0,00 -28 000,00 -28 000,00 
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C F A O S 
R/ 
O 

Libellé RaR 2015 DM 2016 n°1 
RaR 2015 + 

DM 2016 n°1 

 
816 2762 

 
RDE331R O 

RDE SDEG 16 Effac Résx Cnes rurales 
Retenues non subv 

0,00 2 146,62 2 146,62 

 
816 2762 

 
RDE333R O 

RDE SDEG 16 Effac Résx Cnes rurales 
Retenues non subv 

0,00 34 391,21 34 391,21 

 
816 2762 

 
RDE334R O 

RDE SDEG 16 Effac Résx Cnes rurales 
Retenues non subv 

0,00 48 851,06 48 851,06 

 
816 2762 

 
RDE335R O 

RDE SDEG 16 Effac Résx Cnes rurales 
Retenues non subv 

0,00 272 115,06 272 115,06 

 
816 2762 

 
RDE30UM O RDE SDEG 16 Effac Résx Subventionnés 0,00 1 260,18 1 260,18 

 
816 2762 

 
RDE31UM O RDE SDEG 16 Effac Résx Subventionnés 0,00 2 636,42 2 636,42 

 
816 2762 

 
RDE34UM O RDE SDEG 16 Effac Résx Subventionnés 0,00 3 242,32 3 242,32 

 
816 2762 

 
RDE34UN O RDE SDEG 16 Effac Résx Subventionnés 0,00 4 658,79 4 658,79 

 
816 2762 

 
RDE42M O RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv. 0,00 1 346,02 1 346,02 

 
816 2762 

 
RDE43M O RDE SDEG 16 Effac Résx non SubV. 0,00 2 888,99 2 888,99 

 
816 2762 

 
RDE44M O RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv. 0,00 16 057,85 16 057,85 

 
816 2762 

 
RDE45M O RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv. 0,00 1 694,22 1 694,22 

Total chapitre 041 0,00 2 387 850,77 2 387 850,77 

MONTANT TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT 22 310 341,41 4 086 909,21 26 397 250,62 

 
 
 

SECTION INVESTISSEMENT - RECETTES 

C F A O S R/O Libellé RaR 2015 DM 2016 n°1 
RaR 2015 + 

DM 2016 n°1 

001 01 001     R Solde d'exécution d'inv reporté 0,00 2 695 059,36 2 695 059,36 

Total chapitre 001 0,00 2 695 059,36 2 695 059,36 

021 01 021     O Virement de la section fonctionnement 0,00 -549 970,25 -549 970,25 

Total chapitre 021 0,00 -549 970,25 -549 970,25 

10 01 10222     R FCTVA 0,00 191 063,40 191 063,40 

  01 1068     R Excédents de fonctionnement capitalisé 0,00 5 393 056,30 5 393 056,30 

Total chapitre 10 0,00 5 584 119,70 5 584 119,70 

13 816 1321 35383 
 

R RDE FACE S' Sécuris. faible section 206 621,98 0,00 206 621,98 

 
816 1321 35384 

 
R RDE FACE S' Sécuris. faible section 649 892,32 0,00 649 892,32 

 
816 1321 35385 

 
R RDE FACE S' Sécuris. faible section 747 000,00 0,00 747 000,00 

 
816 1321 35386 

 
R RDE FACE S' Sécuris. faible section 0,00 353 000,00 353 000,00 

 
816 1321 35393 

 
R RDE FACE S Sécuris. des résx 164 414,82 0,00 164 414,82 

 
816 1321 35394 

 
R RDE FACE S Sécuris. des résx 372 512,16 0,00 372 512,16 

 
816 1321 35395 

 
R RDE FACE S Sécuris. des résx 410 000,00 0,00 410 000,00 

 
816 1321 35396 

 
R RDE FACE S Sécuris. des résx 0,00 146 000,00 146 000,00 

 
816 1321 35403 

 
R RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 188 375,19 0,00 188 375,19 

 
816 1321 35404 

 
R RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 466 101,97 0,00 466 101,97 

 
816 1321 35405 

 
R RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 1 344 000,00 0,00 1 344 000,00 

 
816 1321 35406 

 
R RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 0,00 -66 000,00 -66 000,00 

 
816 1321 35403E 

 
R RDE FACE E Extensions Résx 73 036,40 0,00 73 036,40 

 
816 1321 35404E 

 
R RDE FACE E Extensions Résx 77 354,18 0,00 77 354,18 

 
816 1321 35405E 

 
R RDE FACE E Extensions Résx 233 102,66 0,00 233 102,66 

 
816 1321 35406E 

 
R RDE FACE E Extensions Résx 0,00 -15 000,00 -15 000,00 

 
816 1321 35423 

 
R RDE FACE C Effacement des résx 78 673,14 0,00 78 673,14 

 
816 1321 35424 

 
R RDE FACE C Effacement des résx 179 915,86 0,00 179 915,86 

 
816 1321 35425 

 
R RDE FACE C Effacement des résx 263 711,70 0,00 263 711,70 

 
816 1321 35426 

 
R RDE FACE C Effacement des résx 0,00 -112 000,00 -112 000,00 
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816 1321 364 

 
R RDE Ext & Raccordements 30 000,00 0,00 30 000,00 

  816 1321 365   R RDE Ext & Raccordements 68 795,00 0,00 68 795,00 

  816 1323 35431UM   R RDE SDEG 16 Effac Résx Subv. 20 025,01 0,00 20 025,01 

  816 1323 35433UM   R RDE SDEG 16 Effac Résx Subv. 11 827,90 0,00 11 827,90 

  816 1323 35435UM   R RDE SDEG 16 Effac Résx Subv. 12 500,00 0,00 12 500,00 

  816 1323 35430UNM   R RDE SDEG 16 Effac Résx Non Subv 3 565,52 0,00 3 565,52 

  816 1323 35431UNM   R RDE SDEG 16 Effac Résx Non Subv 53 509,49 0,00 53 509,49 

  816 1323 35434UNM   R RDE SDEG 16 Effac Résx Non Subv 12 381,00 0,00 12 381,00 

  816 1323 35435UNM   R RDE SDEG 16 Effac Résx Non Subv 10 494,00 0,00 10 494,00 

  816 1323 35460   R CE Effac Résx Subv RODP Mutualisée 7 958,90 0,00 7 958,90 

  816 1323 35461   R CE Effac Résx Subv RODP Mutualisée 14 384,46 0,00 14 384,46 

  816 1323 35462   R CE Effac Résx Subv RODP Mutualisée 4 760,17 0,00 4 760,17 

  816 1323 35463   R CE Effac Résx Subv RODP Mutualisée 20 711,71 0,00 20 711,71 

  816 1323 35464   R CE Effac Résx Subv RODP Mutualisée 141 605,66 0,00 141 605,66 

  816 1323 35465   R CE Effac Résx Subv RODP Mutualisée 229 639,45 0,00 229 639,45 

  816 1323 35475   R CE Effac Résx Subv RODP non Mutualisée 91 085,75 0,00 91 085,75 

  814 13248 214   R EP Campagne Vapeur de Mercure 2 500,03 0,00 2 500,03 

  814 13248 215   R EP Campagne Vapeur de Mercure 175 678,90 4 979,56 180 658,46 

  814 13248 216   R EP Campagne Vapeur de Mercure 0,00 28 157,62 28 157,62 

  814 13248 273   R EP Travaux neufs 23 762,31 0,00 23 762,31 

  814 13248 274   R EP Travaux neufs 317 380,92 24 299,77 341 680,69 

  814 13248 275   R EP Travaux neufs 841 140,77 192 100,30 1 033 241,07 

  814 13248 276   R EP Travaux neufs 0,00 66 046,01 66 046,01 

  816 13248 35431UM   R RDE SDEG 16 Effac Résx Subv. 45 145,83 45 145,83 90 291,66 

  816 13248 35433UM   R RDE SDEG 16 Effac Résx Subv. 51 975,00 0,00 51 975,00 

  816 13248 35434UM   R RDE SDEG 16 Effac Résx Subv. 16 500,00 0,00 16 500,00 

  816 13248 35435UM   R RDE SDEG 16 Effac Résx Subv. 45 833,33 0,00 45 833,33 

  816 13248 35441M   R RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv 252,84 0,00 252,84 

  816 13248 35442M   R RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv 23 258,41 0,00 23 258,41 

  816 13248 35443M   R RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv 14 530,94 0,00 14 530,94 

  816 13248 35444M   R RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv 166 277,92 0,00 166 277,92 

  816 13248 35445M   R RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv 50 568,33 67 644,58 118 212,91 

  816 13248 35454C   R CE - Opérateurs - Câblage 5 124,00 0,00 5 124,00 

  816 13248 35455C   R CE - Opérateurs - Câblage 23 523,12 14 868,00 38 391,12 

  816 13248 35456C   R CE - Opérateurs - Câblage 0,00 8 302,20 8 302,20 

  816 13248 35454E   R CE - Opérateurs - Etude 1 977,00 0,00 1 977,00 

  816 13248 35455E   R CE - Opérateurs - Etude 21 624,00 12 858,00 34 482,00 

  816 13248 35456E   R CE - Opérateurs - Etude 0,00 8 064,00 8 064,00 

  816 13248 35460   R CE Effac Résx Subv RODP Mutualisée 2 366,13 0,00 2 366,13 

  816 13248 35462   R CE Effac Résx Subv RODP Mutualisée 3 326,55 2 948,00 6 274,55 

  816 13248 35463   R CE Effac Résx Subv RODP Mutualisée 20 252,23 0,00 20 252,23 

  816 13248 35464   R CE Effac Résx Subv RODP Mutualisée 75 612,25 6 687,50 82 299,75 

  816 13248 35465   R CE Effac Résx Subv RODP Mutualisée 115 628,75 78 771,30 194 400,05 

  816 13248 35482   R CE Effac Résx non Subv RODP Mutualisé 2 857,04 0,00 2 857,04 

  816 13248 35483   R CE Effac Résx non Subv RODP Mutualisé 19 299,45 0,00 19 299,45 

  816 13248 35484   R CE Effac Résx non Subv RODP Mutualisé 64 168,13 0,00 64 168,13 

  816 13248 35485   R CE Effac Résx non Subv RODP Mutualisé 133 378,51 10 272,00 143 650,51 

  816 13248 35495   R CE Effac Résx non Subv RODP NM 31 500,00 0,00 31 500,00 

  816 13248 364   R RDE Ext & Raccordements 21 000,00 0,00 21 000,00 

  816 13248 365   R RDE Ext & Raccordements 86 692,94 0,00 86 692,94 

  816 13248 374   R CE Ext & Raccordements 12 550,66 0,00 12 550,66 

  816 13248 375   R CE Ext & Raccordements 27 359,71 0,00 27 359,71 
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  814 13258 215 
 

R EP Campagne Vapeur de Mercure 63,00 0,00 63,00 

  814 13258 274 
 

R EP Travaux neufs 126,85 0,00 126,85 

  814 13258 275 
 

R EP Travaux neufs 268 515,99 888,78 269 404,77 

  816 13258 365 
 

R RDE Ext & Raccordements 7 974,46 0,00 7 974,46 

  814 1328 275 
 

R EP Travaux neufs 3 941,16 40 036,80 43 977,96 

  814 1328 276 
 

R EP Travaux neufs 0,00 900,00 900,00 

  816 1328 375 
 

R CE Ext & Raccordements 11 568,03 0,00 11 568,03 

Total chapitre 13 8 923 191,89 918 970,25 9 842 162,14 

16 814 1641 249 
 

R EP Mise en lumière sites classés 0,00 22 556,97 22 556,97 

  814 1641 240 
 

R EP Mise en lumière sites classés 0,00 191 823,31 191 823,31 

  814 1641 241 
 

R EP Mise en lumière sites classés 0,00 153 435,35 153 435,35 

  814 1641 242 
 

R EP Mise en lumière sites classés 0,00 3 970,50 3 970,50 

  814 1641 243 
 

R EP Mise en lumière sites classés 0,00 300 946,00 300 946,00 

  814 1641 245 
 

R EP Mise en lumière sites classés 0,00 300 946,00 300 946,00 

  816 1641 35386 
 

R RDE FACE S' - Sécuris. faible section 0,00 88 250,00 88 250,00 

  816 1641 35396 
 

R RDE FACE S - Sécuris. des résx 0,00 36 500,00 36 500,00 

  816 1641 35406 
 

R RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 0,00 -16 500,00 -16 500,00 

  816 1641 35406E 
 

R RDE FACE E Extensions Résx 0,00 -3 750,00 -3 750,00 

  816 1641 35426 
 

R RDE FACE C Renf & Ext Résx 0,00 -28 000,00 -28 000,00 

  01 1641   
 

R Divers 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 

Total chapitre 16 3 000 000,00 1 050 178,13 4 050 178,13 

041 816 2315   AE365 O RDE Ext & Raccordements 0,00 154 775,06 154 775,06 

  816 2315   RDE382 O RDE FACE S' - Sécuris. faible section 0,00 2 150,90 2 150,90 

  816 2315   RDE383 O RDE FACE S' - Sécuris. faible section 0,00 46 835,69 46 835,69 

  816 2315   RDE384 O RDE FACE S' - Sécuris. faible section 0,00 155 822,94 155 822,94 

  816 2315   RDE385 O RDE FACE S' - Sécuris. faible section 0,00 186 750,00 186 750,00 

  816 2315   RDE386 O RDE FACE S' - Sécuris. faible section 0,00 88 250,00 88 250,00 

  816 2315   RDE392 O RDE FACE S - Sécuris. des résx 0,00 12 235,08 12 235,08 

  816 2315   RDE393 O RDE FACE S - Sécuris. des résx 0,00 36 190,65 36 190,65 

  816 2315   RDE394 O RDE FACE S - Sécuris. des résx 0,00 93 128,04 93 128,04 

  816 2315   RDE395 O RDE FACE S - Sécuris. des résx 0,00 102 500,00 102 500,00 

  816 2315   RDE396 O RDE FACE S - Sécuris. des résx 0,00 36 500,00 36 500,00 

  816 2315   RDE402 O RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 0,00 9 553,97 9 553,97 

  816 2315   RDE403 O RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 0,00 22 541,24 22 541,24 

  816 2315   RDE404 O RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 0,00 99 437,90 99 437,90 

  816 2315   RDE405 O RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 0,00 336 000,00 336 000,00 

  816 2315   RDE406 O RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 0,00 -16 500,00 -16 500,00 

  816 2315   RDE403E O RDE FACE E Extensions Résx 0,00 57,57 57,57 

  816 2315   RDE404E O RDE FACE E Extensions Résx 0,00 17 437,27 17 437,27 

  816 2315   RDE405E O RDE FACE E Extensions Résx 0,00 66 848,52 66 848,52 

  816 2315   RDE406E O RDE FACE E Extensions Résx 0,00 -3 750,00 -3 750,00 

  816 2315   RDE410 O RDE SDEG 16 Renf & Ext Résx 0,00 955,25 955,25 

  816 2315   RDE411 O RDE SDEG 16 Renf & Ext Résx 0,00 1 946,72 1 946,72 

  816 2315   RDE412 O RDE SDEG 16 Renf & Ext Résx 0,00 1 078,13 1 078,13 

  816 2315   RDE413 O RDE SDEG 16 Renf & Ext Résx 0,00 13 012,79 13 012,79 

  816 2315   RDE414 O RDE SDEG 16 Renf & Ext Résx 0,00 134 369,43 134 369,43 

  816 2315   RDE415 O RDE SDEG 16 Renf & Ext Résx 0,00 295 000,00 295 000,00 

  816 2315   RDE14AC O RDE SDEG 16 En concession AC 0,00 968,83 968,83 

  816 2315   RDE15AC O RDE SDEG 16 En concession AC 0,00 5 000,00 5 000,00 

  816 2315   RDE423 O RDE FACE C Ext Résx 0,00 7 538,89 7 538,89 

  816 2315   RDE424 O RDE FACE C Ext Résx 0,00 40 925,22 40 925,22 
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  816 2315   RDE425 O RDE FACE C Ext Résx 0,00 77 001,94 77 001,94 

  816 2315   RDE426 O RDE FACE C Ext Résx 0,00 -28 000,00 -28 000,00 

  816 2315   RDE331R O 
RDE SDEG 16 Effac Résx Cnes rurales 
Retenues non subv 

0,00 2 146,62 2 146,62 

  816 2315   RDE333R O 
RDE SDEG 16 Effac Résx Cnes rurales 
Retenues non subv 

0,00 34 391,21 34 391,21 

  816 2315   RDE334R O 
RDE SDEG 16 Effac Résx Cnes rurales 
Retenues non subv 

0,00 48 851,06 48 851,06 

  816 2315   RDE335R O 
RDE SDEG 16 Effac Résx Cnes rurales 
Retenues non subv 

0,00 272 115,06 272 115,06 

  816 2315   RDE30UM O RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv. 0,00 1 260,18 1 260,18 

  816 2315   RDE31UM O RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv. 0,00 2 636,42 2 636,42 

  816 2315   RDE34UM O RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv. 0,00 3 242,32 3 242,32 

  816 2315   RDE34UN O RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv. 0,00 4 658,79 4 658,79 

  816 2315   RDE42M O RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv. 0,00 1 346,02 1 346,02 

  816 2315   RDE43M O RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv. 0,00 2 888,99 2 888,99 

  816 2315   RDE44M O RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv. 0,00 16 057,85 16 057,85 

  816 2315   RDE45M O RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv. 0,00 1 694,22 1 694,22 

Total chapitre 041 0,00 2 387 850,77 2 387 850,77 

27 816 2762   AE365 R RDE Ext & Raccordements 154 775,06 0,00 154 775,06 

  816 2762   RDE382 R RDE FACE S' - Sécuris. faible section 2 150,90 0,00 2 150,90 

  816 2762   RDE383 R RDE FACE S' - Sécuris. faible section 40 986,19 5 849,50 46 835,69 

  816 2762   RDE384 R RDE FACE S' - Sécuris. faible section 155 822,94 0,00 155 822,94 

  816 2762   RDE385 R RDE FACE S' - Sécuris. faible section 186 750,00 0,00 186 750,00 

  816 2762   RDE386 R RDE FACE S' - Sécuris. faible section 0,00 88 250,00 88 250,00 

  816 2762   RDE392 R RDE FACE S - Sécuris. des résx 12 235,08 0,00 12 235,08 

  816 2762   RDE393 R RDE FACE S - Sécuris. des résx 34 120,66 2 069,99 36 190,65 

  816 2762   RDE394 R RDE FACE S - Sécuris. des résx 93 128,04 0,00 93 128,04 

  816 2762   RDE395 R RDE FACE S - Sécuris. des résx 102 500,00 0,00 102 500,00 

  816 2762   RDE396 R RDE FACE S - Sécuris. des résx 0,00 36 500,00 36 500,00 

  816 2762   RDE402 R RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 9 553,97 0,00 9 553,97 

  816 2762   RDE403 R RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 19 355,07 3 186,17 22 541,24 

  816 2762   RDE404 R RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 99 437,90 0,00 99 437,90 

  816 2762   RDE405 R RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 336 000,00 0,00 336 000,00 

  816 2762   RDE406 R RDE FACE A/B Renfo. & Ext Résx 0,00 -16 500,00 -16 500,00 

  816 2762   RDE403E R RDE FACE E Extensions Résx 57,57 0,00 57,57 

  816 2762   RDE404E R RDE FACE E Extensions Résx 17 437,27 0,00 17 437,27 

  816 2762   RDE405E R RDE FACE E Extensions Résx 66 848,52 0,00 66 848,52 

  816 2762   RDE406E R RDE FACE E Extensions Résx 0,00 -3 750,00 -3 750,00 

  816 2762   RDE410 R RDE SDEG 16 Renf & Ext Résx 955,25 0,00 955,25 

  816 2762   RDE411 R RDE SDEG 16 Renf & Ext Résx 1 946,72 0,00 1 946,72 

  816 2762   RDE412 R RDE SDEG 16 Renf & Ext Résx 1 078,13 0,00 1 078,13 

  816 2762   RDE413 R RDE SDEG 16 Renf & Ext Résx 13 012,79 0,00 13 012,79 

  816 2762   RDE414 R RDE SDEG 16 Renf & Ext Résx 134 369,43 0,00 134 369,43 

  816 2762   RDE415 R RDE SDEG 16 Renf & Ext Résx 295 000,00 0,00 295 000,00 

  816 2762   RDE14AC R RDE SDEG 16 En concession AC 968,83 0,00 968,83 

  816 2762   RDE15AC R RDE SDEG 16 En concession AC 5 000,00 0,00 5 000,00 

  816 2762   RDE423 R RDE FACE C Ext Résx 6 327,64 1 211,25 7 538,89 

  816 2762   RDE424 R RDE FACE C Ext Résx 40 925,22 0,00 40 925,22 

  816 2762   RDE425 R RDE FACE C Ext Résx 77 001,94 0,00 77 001,94 

  816 2762   RDE426 R RDE FACE C Ext Résx 0,00 -28 000,00 -28 000,00 

  816 2762   RDE331R R 
RDE SDEG 16 Effac Résx Cnes rurales 
Retenues non subv 

2 146,62 0,00 2 146,62 

  816 2762   RDE333R R 
RDE SDEG 16 Effac Résx Cnes rurales 
Retenues non subv 

34 391,21 0,00 34 391,21 
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  816 2762   RDE334R R 
RDE SDEG 16 Effac Résx Cnes rurales 
Retenues non subv 

48 851,06 0,00 48 851,06 

  816 2762   RDE335R R 
RDE SDEG 16 Effac Résx Cnes rurales 
Retenues non subv 

272 115,06 0,00 272 115,06 

  816 2762   RDE30UM R RDE SDEG 16 Effac Résx Subv. 1 260,18 0,00 1 260,18 

  816 2762   RDE31UM R RDE SDEG 16 Effac Résx Subv. 2 636,42 0,00 2 636,42 

  816 2762   RDE34UM R RDE SDEG 16 Effac Résx Subv. 3 242,32 0,00 3 242,32 

  816 2762   RDE34UN R RDE SDEG 16 Effac Résx Subv. 4 658,79 0,00 4 658,79 

  816 2762   RDE42M R RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv. 1 346,02 0,00 1 346,02 

  816 2762   RDE43M R RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv. 2 888,99 0,00 2 888,99 

  816 2762   RDE44M R RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv. 16 057,85 0,00 16 057,85 

  816 2762   RDE45M R RDE SDEG 16 Effac Résx non Subv. 1 694,22 0,00 1 694,22 

Total chapitre 27 2 299 033,86 88 816,91 2 387 850,77 

MONTANT TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT 14 222 225,75 12 175 024,87 26 397 250,62 

 

 
BUDGET PRINCIPAL 2016 - RECAPITULATIF 

         

  
Budget primitif  

2016 
Restes à réaliser 

2015 
Décision modificative  

2016 n°1 
Budget global  

2016 

  Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes Dépenses Recettes 

Fonctionnement 17 962 529,71 17 962 529,71 0,00 0,00 -472 352,24 907 486,02 17 490 177,47 18 870 015,73 

Investissement 30 535 365,31 30 535 365,31 22 310 341,41 14 222 225,75 4 086 909,21 12 175 024,87 56 932 615,93 56 932 615,93 

Total 48 497 895,02 48 497 895,02 22 310 341,41 14 222 225,75 3 614 556,97 13 082 510,89 74 422 793,40 75 802 631,66 

Différence 0,00 -8 088 115,66 9 467 953,92 1 379 838,26 

    

  

   

         

         

    
Cumul 

RAR 2015 + DM 2016 n°1 
 

  

    
Dépenses Recettes 

 
  

  
Fonctionnement -472 352,24 907 486,02 

 
  

  
Investissement 26 397 250,62 26 397 250,62 

 
  

  
Total 25 924 898,38 27 304 736,64 

 
  

  
Différence 1 379 838,26 

 
  

 

 
Abréviations utilisées dans la présente décision modificative : 
 
- EP : éclairage public 
- CE : communications électroniques 
- RDE : résx publics de distribution d’électricité 
- AE : alimentations électriques (extensions et raccordements) 
- RODP : redevance d’occupation du domaine public 
- C : Chapitre 
- F : Fonction 
- A : Article 
- O : Opération 
- S : Service 
- R/O : Réel ou Ordre 
- RaR : Rar 

- CEE : certificats d’économies d’énergie. 
- Ajust. : Ajustement 
- MeL : Mises en lumière 
- Renfo. : renforcement 
- Sécuris. : sécurisation 
- Résx : réseaux 
- Tx : travaux 
- Subv. : subventionné 
- AC : appuis communs 
- Cnes U.M : Communes urbaines mutualisées 
- Cnes U.NM : Communes urbaines non mutualisées 
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Le Président 

 

Précise : 

 

- Qu’il appartient au Comité Syndical d’en débattre, d’en délibérer et, si sa décision est favorable, de donner 

pouvoir au Président pour prendre toutes les décisions et signer toutes les pièces nécessaires à l’exécution de la 

délibération. 

 

 

Après en avoir débattu et délibéré, le Comité Syndical, procède au vote par chapitre : 

 

 

- Approuve, à l’unanimité, les dépenses de fonctionnement de la décision modificative n°1 du budget principal 

2016, telles que proposées : 

 

Dépenses de fonctionnement : 

 

Chapitre 011 : 

- 59 voix pour 

- 0 voix contre 

- 0 abstention 

 

Chapitre 023 : 

- 59 voix pour 

- 0 voix contre 

- 0 abstention 

 

Chapitre 67 : 

- 59 voix pour 

- 0 voix contre 

- 0 abstention 

 

Les dépenses de fonctionnement de la décision modificative n°1 du budget principal 2016 sont 

approuvées. 

 

 

- Approuve, à l’unanimité, les recettes de fonctionnement de la décision modificative n°1 du budget principal 

2016, telles que proposées : 

 

Recettes de fonctionnement : 

 

Chapitre 002 : 

- 59 voix pour 

- 0 voix contre 

- 0 abstention 

 

Chapitre 74 : 

- 59 voix pour 

- 0 voix contre 

- 0 abstention 
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Chapitre 77 : 

- 59 voix pour 

- 0 voix contre 

- 0 abstention 

 

Les recettes de fonctionnement de la décision modificative n°1 du budget principal 2016 sont donc 

approuvées. 

 

 

- Approuve, à l’unanimité, les dépenses d’investissement de la décision modificative n°1 du budget principal 2016, 

telles que proposées : 

 

Dépenses d’investissement : 

 

Chapitre 13 : 

- 59 voix pour 

- 0 voix contre 

- 0 abstention 

 

Chapitre 20 : 

- 59 voix pour 

- 0 voix contre 

- 0 abstention 

 

Chapitre 21 : 

- 59 voix pour 

- 0 voix contre 

- 0 abstention 

 

Chapitre 23 : 

- 59 voix pour 

- 0 voix contre 

- 0 abstention 

 

Chapitre 041 : 

- 59 voix pour 

- 0 voix contre 

- 0 abstention 

 

Les dépenses d’investissement de la décision modificative n°1 du budget principal 2016 donc sont 

approuvées. 
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- Approuve, à l’unanimité, les recettes d’investissement de la décision modificative n°1 du budget principal 2016, 

telles que proposées : 

 

Recettes d’investissement : 

 

Chapitre 001 : 

- 59 voix pour 

- 0 voix contre 

- 0 abstention 

 

Chapitre 021 : 

- 59 voix pour 

- 0 voix contre 

- 0 abstention 

 

Chapitre 10 : 

- 59 voix pour 

- 0 voix contre 

- 0 abstention 

 

Chapitre 13 :  

- 59 voix pour 

- 0 voix contre 

- 0 abstention 

 

Chapitre 16 : 

- 59 voix pour 

- 0 voix contre 

- 0 abstention 

 

Chapitre 041 : 

- 59 voix pour 

- 0 voix contre 

- 0 abstention 

 

Chapitre 27 : 

- 59 voix pour 

- 0 voix contre 

- 0 abstention 

 

Les recettes d’investissement de la décision modificative n°1 du budget principal 2016 donc sont 

approuvées. 
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- En conséquence, l’intégralité de la décision modificative n°1 du budget principal 2016, telle que présentée, est 

approuvée, à l’unanimité, par le Comité Syndical qui donne également pouvoir au Président pour prendre toutes 

les décisions et signer toutes les pièces nécessaires à l’exécution de la présente délibération. 

 

 

En application des articles L.5721-4 et L.3131-1 du Code Général des Collectivités Territoriales, le présent acte 

est exécutoire de plein droit dès qu’il a été procédé à sa publication « ou affichage » et de sa transmission au 

représentant de l’Etat dans le Département. 
 

En application des dispositions de l’article R.421-1 et suivants du Code de justice administrative, cet acte peut 

faire l’objet d’un recours devant le Tribunal Administratif dans les deux mois qui suivent sa publication « ou 

affichage » ou sa transmission au représentant de l’Etat dans le Département. 

 


